
 
PROGRAM KONGRESU – LÉKAŘSKÁ SEKCE 

 

Úterý 14. května 

18:00 – 20:00  Registrace 

18:00 – 22:00  Instalace posterových prezentací 

 
Středa 15. května 

08:30 – 19:00  Registrace 

08:30 – 12:00  Instalace posterových prezentací 

08:30 – 12:00  Kurz Jaterní Elastografie 

12:00 – 13:00  Občerstvení s kávou před zahájením programu 

13:00 – 13:15  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 51. májových hepatologických dnů        
   Předsedající: Brůha R., Šperl J., Urbánek P. 
 
13:15 – 13:45  Slavnostní přednáška věnovaná prof. MUDr. Marii Brodanové, DrSc. 

Zaměřeno na pigmenty života – hem, porfyriny a porfyrie.        30 min. 
Martásek P. 

13:45 – 15:00  I. PROGRAMOVÝ BLOK               75 min.
   Cirhóza, fibróza 

Předsedající: Petrtýl J., Fejfar T. 
Sdělení: 12 + 3 min. 

Chronická prehepatální portální hypertenze, možnosti chirurgického 
řešení, zkušenosti z FNHK. 
Šembera Š. 

Nosičství alely Z genu SERPINA1 jako predisponující faktor k rozvoji 
hepatorenálního syndromu u pacientů s dekompenzovanou jaterní 
cirhózou. 
Šperl J., Semanová I., Fraňková S., Neřoldová M., Množil Střídová K., Merta D., 
Holinka M., Pítová V., Jirsa M. 



Růstový diferenciační faktor 15 jako prediktor vývoje u chronických 
onemocnění jater. 
Koula M., Urbánek P. 

Transplantace střevní mikrobioty: terapeutické trendy a budoucnost. 
Stebel R., Vojtilová L., Husa P. 

Periprocedurální péče, stavění krvácení a pravidla pro používání 
antitrombotik u pacientů s poruchami hemostázy při jaterním 
onemocnění. 
Gumulec J. 

15:00 – 15:15  Sponzorovaná přednáška společnosti Madison Pharma s.r.o.   15 min. 

Dlouhodobé účinky léčby givosiranem. 
Urbánek P. 

15:15 – 15:30  Občerstvení s kávou 

15:30 – 16:30  Satelitní sympozium pořádané firmou AbbVie s.r.o.           60 min. 
   Léčba hepatitidy C aneb co nám pangenotypová léčba dala  
   a co nám vzala 

   Minimální monitoring léčby chronické hepatitidy C. 
   Husa P. 

   Maviret – data z reálné klinické praxe. 
   Fraňková S. 

   Specifické skupiny pacientů s HCV stále existují. 
   Šperl J. 

   Jaterní onemocnění po vyléčení HCV infekce. 
   Urbánek P. 

16:30 – 17:45  POSTGRADUÁLNÍ KURZ ČHS (1. část)             75 min. 
   Nově vydané či aktualizované doporučené postupy EASL pro 
   klinickou praxi 
   Předsedající: Vítek L., Šperl J., Jirsa M. 

Sdělení: 20 + 5 min. 

   Jaterní choroby v těhotenství. 
Vítek L., Jirsa M. 

Akutní jaterní selhání v terénu chronické jaterní choroby.  
Šperl J. 

Nitrojaterní cholangiocelulární karcinom.  
Husová L. 
 
 
 
 
 



Čtvrtek 16. května 

08:00 – 19:00  Registrace 
 

08:45 – 10:00  POSTGRADUÁLNÍ KURZ ČHS (2. část)             75 min. 
Individualizovaný přístup k pacientům v hepatologii 

   Předsedající: Dvořák K., Husa P., Fraňková S. 
Sdělení: 20 + 5 min. 

Individualizovaný přístup k pacientům s metabolicky podmíněnou 
steatózou (MASLD).  
Dvořák K. 

Individualizovaný přístup v léčbě virových hepatitid. 
Husa P. 

Autoimunitní onemocnění.  
Fraňková S. 

10:00 – 10:30  Přednáška State of the art               30 min. 
Pozvaný host za ČGS ČLS JEP 

Endoskopie u nemocného s jaterní cirhózou: rizika a specifika. 
Tachecí I. 

10:30 – 10:50  Občerstvení s kávou 

10:50 – 11:50  Satelitní sympozium pořádané firmou Gilead Sciences s.r.o.     60 min.
   HCV…ještě není hotovo! 

Současný pohled na HCV celosvětově. 
Husa P. 

HCV v České republice – jak dál? 
Urbánek P. 

Sofosbuvir v klinických datech. 
Šperl J. 

Zkušenosti se sofosbuvirovými režimy v klinické praxi. 
Fraňková S. 

11:50 – 13:00  Přestávka na oběd  

13:00 – 13:45  Blok Slovenské hepatologické společnosti              45 min. 
   Předsedající: Dražilová S., Skladaný L., Brůha R. 
   Sdělení: 12 + 3 min. 

Prevalencia a rizikové faktory závažného poškodenia pečene u 
hospitalizovaných pacientov s ťažkým a kritickým priebehom infekcie 
COVID-19. 
Vrbová P., Knutová D., Smaha J., Nachtmann S., Jankovský M., Tarabová K., 
Koller T. 



Analýza reči neurónovými sieťami ako diagnostická modalita 
hepatálnej encefalopatie.  
Gazda J., Janičko M., Dražilová S., Drotár P., Hireš M., Jarčuška P.  

Rekurencia užívania alkoholu po transplantácii pečene. 
Žilinčanová D., Adamcová-Selčanová S. 

13:45 – 15:00  POSTGRADUÁLNÍ KURZ ČHS (3. část)                         75 min. 
   Individualizovaný přístup k pacientům v hepatologii 

Předsedající: Fejfar T., Trunečka P., Urbánek P. 
Sdělení: 20 + 5 min. 

Individualizovaný přístup k pacientovi s portální hypertenzí. 
Fejfar T. 

Lze individualizovat přístup k transplantaci jater?  
Trunečka P. 

Screening a léčba HCC založená na individuálním přístupu. 
Urbánek P. 

15:00 – 15:15  Sponzorovaná přednáška společnosti Novo Nordisk s.r.o.           15 min. 

Úloha neinvazivních testů v hodnocení jaterních onemocnění. 
Brůha R. 

15:15 – 15:45   Občerstvení s kávou 

15:45 – 16:45  Satelitní sympozium pořádané firmou PRO.MED.CS Praha a.s. 60 min. 
  MAFLD/MASH v otázkám a odpovědích 
  Moderátor: Vítek L. 

  Úvod do problematiky. 
  Šmíd V. 

  Panelová diskuse. 
  Brůha R., Husová L., Vaňková P., Fejfar T., Hejda V. 

16:45 – 18:15  II. PROGRAMOVÝ BLOK                90 min. 
                                       Virové hepatitidy               
   Předsedající: Husa P., Fraňková S. 
   Sdělení: 12 + 3 min. 

Pilotní projekt časného záchytu hepatitidy C u osob užívajících drogy 
injekčně. 
Štourač N., Mandelová L., Mravčík V. 

Léčba HCV infekce u dětí v IKEM v letech 2019–2023. 
Holinka M., Pítová V., Šperl J., Fraňková S. 

Eliminácia hepatitídy C v rizikových skupinách obyvateľstva na 
Slovensku: fikcia alebo realita? 
Belovičová M., Urbanová A., Kristián P., Kirschner P., Jányová Z., Moricová Š. 



Virová hepatitida E jako raritní příčina elevace jaterních testů u 
pacienta s Crohnovou nemocí. 
Jirsa J., Kubíčková K. 

Vakcína Fendrix u pacientů se selháním ledvin. 
Rožnovský L., Kabieszová L., Kloudová A., Mrázek J., Petroušová L., Orságová I. 

Specifika antibiotické léčby u nemocí jater. 
Mihalčin M. 

16:45 – 18:15               III. PROGRAMOVÝ BLOK – PARALELNÍ SÁL                                      90 min. 
                          Metabolická onemocnění, různé               
   Předsedající: Kučera O., Šmíd V. 

Sdělení: 12 + 3 min. 

Kvantitativní stanovení obsahu tuku v játrech pomocí UZ, MR a 
histologických metod – pilotní srovnávací studie. 
Gottfriedová H., Dezortová M., Šedivý P., Pajuelo D., Burian M., Sticová E., 
Snížková O., Honsová E., Doleček F., Hájek M. 

Potenciál spektroskopie krevní plazmy ve stratifikaci stádií 
steatotického onemocnění jater spojeného s metabolickou dysfunkcí. 
Nováková B., Vrtělka O., Králová K., Žížalová K., Šmíd V., Dvořák K., Vítek L., 
Leníček M., Petrtýl J., Setnička V., Brůha R. 

Klinické sledování vlivu ursodeoxycholové kyseliny na parametry 
ovlivňující jaterní, metabolickou a kardiovaskulární morbiditu a 
mortalitu – pilotní projekt. 
Brůha R., Šmíd V., Linhart A., Kvasničková K., Lambert L., Dostál Š., 
Leníček M., Petrtýl J., Nováková B., Vítek L. 

Vliv temisartanu a změny diety na myší model nealkoholové 
steatohapatitidy. 
Matar R., Staňková P., Peterová E., Špalková V., Maseko T.E., Dušek J., 
Elkalaf M., Melek J., Červinková Z., Kučera O. 

Infliximabem indukovaná autoimunitní hepatitida u pacientů 
s idiopatickými střevními záněty: kazuistická série.  
Kubíčková K., Hříbek P., Koula M., Urbánek P., Lukáš M. 

Exomové sekvenování odhalilo varianty v IFT172 u nemocných s 
primární cholestatickou jaterní lézí. 
Neřoldová M., Ciara E., Slatinská J., Fraňková S., Lišková P., Kotalová R., 
Globinovská J., Šafaříková M., Pfeiferová L., Zůnová H., Mrázová L.,  
Stránecký V., Vrbacká A., Fabián O., Sticová E., Skanderová D., Šperl J., 
Kalousová M., Zima T., Macek M., Pawlowska J., Jirsa M. 

18:15 – 19:00  Plenární schůze ČHS ČLS JEP                        45 min. 

20:00   Společná večeře pořádaná ČHS ČLS JEP 
 

Součástí programu společné večeře bude slavnostní předání cen   
ČHS ČLS JEP. Společná večeře není součástí programu a je nezbytné koupit si 
vstupenku. 



Pátek 17. května  

08:30 – 14:15   Registrace 

09:00 – 09:15  Diskuse u posterů 

09:15 – 09:45  Občerstvení s kávou 

09:45 – 10:00  Sponzorovaná přednáška společnosti Sanofi s.r.o.           15 min. 

   Esenciální fosfolipidy – Mechanismus účinku u jaterních chorob. 
Slíva J. 

10:00 – 10:15  Sponzorovaná přednáška společnosti Ipsen Pharma s.r.o.         15 min. 

   PBC: od cirhózy k cholangoitidě.             
Fraňková S. 

10:15 – 12:00  IV. PROGRAMOVÝ BLOK            105 min. 
                          Nádory jater, transplantace 

Předsedající: Husová L., Trunečka P. 
Sdělení: 12 + 3 min. 

Transplantace orgánů od HCV pozitivních dárců v IKEM: 
výsledky 2019–2024. 
Fraňková S., Holinka M., Pítová V., Keleman R., Slatinská J., Viklický O., Šperl J. 

Transplantace jater pro akutní hepatitidu E, zkušenosti jednoho 
pracoviště. 
Pítová V., Šperl J., Kieslichová E., Kučera M., Janečková L., Fraňková S.  

Indikace chirurgické léčby u benigních tumorů jater. 
Frýba V., Ulrych J., Krška Z. 

Mikrobalónová okluzivní transarteriální chemoembolizace 
hepatocelulárního karcinomu. 
Hříbek P., Tůma T., Koutný T., Belšan T., Urbánek P. 

Hepatogenní diabetes u kandidátů transplantace jater: prevalence, 
rizikové faktory a potransplantační vývoj. Prospektivní studie. 
Míková I., Kyselová D., Dvořáková K., Dezortová M., Hájek M., Lánská V.,  
Špičák J., Trunečka P. 

Vyloučení parazitární etiologie cystických lézí jater. 
Husa P. ml. 

Paliativní péče v hepatologii. 
Množil Střídová K., Houska A. 

12:00 – 12:10  Vyhlášení cen za nejlepší posterovou prezentaci            10 min. 

12:10   Závěr kongresu 

12:15 – 14:00   Oběd 
 
 



POSTEROVÁ SEKCE 
 
Diskuse u posterů, 17. května, 09:00 – 09:15 hod. 
Moderátoři: Brůha R., Jirsa M., Lotková H. 

 
Seznam posterů 
 

1. Studium změn mitochondriální respirace na in vitro modelu nealkoholové 
tukové choroby jater. 
Maseko T.E., Elkalaf M., Peterová E., Melek J., Dušek J., Čížková D., Bezrouk A.,  
Červinková Z., Kučera O. 

 
2. Ultrasonografické abdominální vyšetření pacientů s jaterní cirhózou. 
Vyhnanovská P., Vejvodová M., Hořejšová M., Libicherová P., Brunerová L., Remeš O., 
Grussmannová M., Bělinová J., Hendrichová K. 
 


